

Remissyttrande

2017-02-16

Assemblin Holding AB, organisationsnummer: 559025-2952

Västberga Allé 1

126 30 Hägersten

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:
fi.registrator@regeringskansliet.se**Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)****Avgränsning och sammanfattning**

Detta remissvar avser betänkandet *Ordning och reda i välfärden* (SOU 2016:78) som lämnades till regeringen den 8 november 2016 ("**Utredningen**"). Assemblin är inte med på regeringens lista över remissinstanser, men vi använder vår lagliga rätt att lämna ett svar. Svaret avgränsas till den del av betänkandet som innehåller ett förslag till utformning av en vinstbegränsning.

Assemblin avstyrker utredningens förslag i fråga om vinstbegränsning. Vi bedriver ingen verksamhet som omedelbart berörs av det nu aktuella förslaget. Däremot motsätter vi oss förslaget därför att det äventyrar grundläggande värden och spelregler som är av stor betydelse för den svenska företagsamheten i stort. Förslaget undergräver äganderätten och näringsfriheten genom att på godtyckliga grunder i praktiken förbjuda vinst inom en betydande del av näringslivet. Dessutom är spridningsrisken betydande: De anförda motiven öppnar för motsvarande regleringar i fråga om annan verksamhet på den offentliga marknaden.

Om den föreslagna vinstbegränsningen blir verklighet skulle det allvarligt skada Sverige, vårt lands anseende som en attraktiv marknad för investeringar och därigenom Sveriges tillväxt och allas vårt välstånd.

Om Assemblin

Assemblin är en viktig del av den svenska installationsbranschens historia.

Trots att vårt namn är nytt börjar historien bakom Assemblin redan på tidigt 1900-tal. De båda bolagen Sana och Nordiska Värme och Ventilations startade 1902 respektive 1903. 1964 fusionerades bolagen och Nordiska Värme Sana (NVS) bildades. Under åren har kulturer, kompetenser och människor från en rad framgångsrika företag vävts samman till det som idag är Assemblin och som ägs av Triton.

Assemblin är ett av Nordens ledande installations- och serviceföretag med verksamhet i Sverige, Norge och Finland. Vi utformar, installerar och underhåller tekniska system för el, värme, sanitet och ventilation i sjukhus, kontor, arenor, shoppingcenter, bostäder och industrier. Vår omsättning är över 8 miljarder SEK och vi har fler än 5 000 medarbetare på över 100 orter i Norden. Vårt huvudkontor ligger i Hägersten utanför Stockholm.

Utredningens syn på vinst är ett hot mot marknadsekonomin

Utredningens ansats är att vinst är något negativt och samhällsskadligt. Utredningen förbiser vinstens grundläggande betydelse för företagets och det allmänna välståndets utveckling. Hela idén om att en statlig utredning, eller något annat offentligt organ, kan fastställa vad som är en rimlig vinst eller marknadsmässiga kostnader inom privata företag strider mot grunderna för marknadsekonomin. Utredningens komplexa, och i väsentliga avseenden missvisande, beräkningar och analysmodeller understryker detta.

Vinst är både ett medel och en drivkraft. Överskott skapar utrymme för investeringar i utveckling för att bli framgångsrik på lång sikt. Vinst är också en signal att kapital som placeras gör nytta och kan ge avkastning. Våldigt höga vinster under lång tid är bara möjligt om det finns ett monopol eller om marknaden är ineffektiv.

Ett tydligt tecken på att en verksamhet fungerar är att den går med överskott. Självklart måste den också erbjuda högkvalitativa tjänster. En verksamhet utan överskott kan inte investera och spara pengar inför sämre tider.

Ju fler framgångsrika företag som finns i ett land, desto bättre går det för hela landet. Även om vinsten inte alltid är det huvudsakliga målet för ett företag är vinsten nödvändig – både för att företaget ska överleva i det långa loppet och för att säkerställa vår välfärd.

Betydande risk för spridning till andra områden

Om vinstförbudet för välfärdsföretagen förvekligas är risken överhängande att motsvarande regleringar också införs för andra branscher med koppling till den offentliga marknaden.

Den offentliga sektorn 2015 köpte varor och tjänster från näringslivet för cirka 1 000 miljarder kronor. Största bransch var byggande och teknikkonsulter (150 miljarder). Därefter kom IT-tjänster (47 miljarder) och kollektivtrafik (43 miljarder). Välfärdsbranscherna skola, vård och omsorg svarade tillsammans för 110 miljarder, det vill säga drygt en tiondel av de offentliga inköpen (se Dagens Samhälles rapport "Den offentliga marknaden 2015"). Om regering och riksdag accepterar utredningens syn på företagande och vinster, och väljer att driva igenom vinstförbudet inom välfärden, då öppnar det för motsvarande regleringar i hela eller andra delar av den övriga offentliga marknaden.

Utredningen kommer att få långtgående negativa konsekvenser för näringslivet och investeringsklimatet i Sverige

På kort sikt bedömer vi att utredningens förslag kommer att få betydande, och omedelbara, konsekvenser på företagsklimatet i Sverige. Investeringar i privata vård- och omsorgsbolag kommer i praktiken helt att upphöra. Banker och andra finansieringsinstitut kommer

omedelbart att kräva återbetalning av utestående lån drivet av att företagens förmåga att betala på dessa enligt gällande avtal helt försvunnit. Av den anledningen bedömer vi att risken för en finansiell kris på grund av utredningens konsekvenser är avsevärd. Anställda inom de privata välfärdsbolagen skulle kastas in i osäkerhet, eller rent av arbetslöshet, då många jobb sannolikt skulle försvinna för att inte nämna den stress och oro som lär drabba de tiotusentals människor vars dagliga vård och omsorg är helt beroende av de privata aktörerna.

Även på lång sikt skadas investeringsklimatet i Sverige avsevärt. Långsiktiga och ansvarsfulla investerare söker sig alltid till länder och marknader där det finns starka grundvärderingar kring en fri marknad och en respekt för privat egendom och företagande. Om detta förtroende urholkas riskerar det att allvarligt skada Sveriges förmåga att attrahera innovativa och värdeskapande bolag vilket på längre sikt kommer att drabba Sveriges konkurrenskraft i världen i betydande omfattning. Vår bedömning är att enbart debatten kring utredningens förslag redan har skapat mycket negativ publicitet vars kostnad förmodligen överstiger även de mest pessimistiska bedömares uppskattningar.

Avslutning

Det är mot denna bakgrund de fulla konsekvenserna av förslaget om vinstförbud ska förstås: Det är i själva verket några av marknadsekonomins grundvalar som står på spel – inte bara för välfärdsföretagen utan i förlängningen för den svenska företagsamheten i stort. Det är i det ljuset som Assemblin lämnar detta remissvar och avstyrker utredningens förslag.

Med vänlig hälsning,

Styrelsen för Assemblin Holding AB



Lars-Ove Håkansson
Styrelseordförande

